
 

 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 
Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 
 

 

 
 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

 

Determinazione di ammissione / esclusione concorrenti 

 

OGGETTO: Integrazione determina di ammissione / esclusione concorrenti alla 

RDO per affidamento servizio di verifica degli impianti di messa a terra, di una 

cabina di media tensione e di due impianti di protezione dalle scariche atmosferiche 

(D.P.R. 462/01) presenti negli Uffici dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Regionale 

delle Marche. 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

PREMESSO CHE: 

  

con propria determinazione n. 312 Reg. Int. del 30.01.2020,  relativa alla RDO per il 

servizio di verifica degli impianti di messa a terra, di una cabina di media tensione e di 

due impianti di protezione dalle scariche atmosferiche (D.P.R. 462/01) presenti negli 

Uffici dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Regionale delle Marche, è stata disposta 

l’ammissione/esclusione dei concorrenti; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

nell’elenco delle imprese ammesse non è stato inserito per mero errore materiale la 

società VERIFICHE ITALIA s.r.l. con sede a Sassari in via Carbonazzi 12 cap 07100 

Codice fiscale 02449820907, la cui domanda è completa dal punto di vista 

amministrativo e non necessita di soccorso istruttorio; 

 

VISTI: 

 

- il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni, da ultima la Legge n°55 del 14 giugno 2019; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016 e successivi aggiornamenti; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000429.11-02-2020-R



 

 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 
Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 
 

 

 
 

- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

 

DETERMINA 

  

1) di integrare la determinazione n. 312 Reg. Int. del 30.01.2020 con la 

seguente Impresa ammessa alla valutazione dell’offerta economica: 

VERIFICHE ITALIA s.r.l. con sede a Sassari in via Carbonazzi 12 cap 

07100 Codice fiscale 02449820907 

 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente  nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.29 

del D. Lgs. 50/2016; 

 

3) di dare atto che gli atti relativi sono disponibili presso l’Ufficio Risorse 

materiali della Direzione Regionale delle Marche dell’Agenzia delle Entrate.  

 

 

IL RUP 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 
 
 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


